
PROCEDURA APERTA TELEMATICA MONOLOTTO PER L’AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLE RRSSAA DI SAN MAURO TORINESE E

SETTIMO TORINESE. GARA N. 8510687 - CIG 91709592C8  

Verbale  di apertura e valutazione offerte economiche

Il giorno 02.08.2022 alle ore 15,00 presso i locali della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi, al 1° piano,
sede di Chivasso,  si  è riunito il Seggio di Gara così composto:
.

•Dr.ssa Alessandra Comoglio, Dirigente Amministrativo – S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi,  con
funzioni di presidente nonchè Responsabile Unico del Procedimento di gara di cui trattasi;

•Dr.ssa Marilena Pandiscia - Collaboratore Amministrativo Professionale - S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e
Servizi con funzioni di componente;

•Dr. Ermanno Leonessi - Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto - S.C. Acquisizione e Gestione Logistica
Beni e Servizi con funzioni di componente;

per  l’apertura,  in  modalità telematica,  delle  offerte  economiche  presentate  in ragione della procedura  aperta  di  cui
all’oggetto, indetta con deliberazione n. 330 del 07.04.2022 e conseguente valutazione delle stesse.

Si procede pertanto  a valutare le offerte economiche, con l’esito rappresentato nelle tabelle che seguono.

Ditta offerente: CM SERVICE SRL  Via Chiaverano, 49 - 10010 Cascinette d’Ivrea (TO)

Punteggio tecnico
riparametrato

Punteggio economico Totale

80 20 100,00

Canone offerto iva esclusa per 84 mesi : € 3.696.000,00
Offerta  ritenuta valida

Ditta offerente: Gestione Servizi Integrati Srl  Viale Adriano Olivetti,8 - Colleretto Giacosa 10010 (TO)

Punteggio tecnico

riparametrato

Punteggio economico Totale

49,05 8,05 57,10

Canone offerto iva esclusa per 84 mesi: € 2.240.000,00
Offerta  ritenuta valida

Ditta offerente : KCS Caregiver Coop. Soc. Rotonda dei Mille, 1 - Bergamo 24122 

Punteggio tecnico

riparametrato

Punteggio economico Totale

45,55 2,87 48,42

Canone offerto iva esclusa per 84 mesi: € 1.610..000,00
Offerta  ritenuta valida

1



Ditta offerente: Med Services Soc. Coop. Soc. - Via Capri, 21 Milano 20123 

Punteggio tecnico

riparametrato

Punteggio economico Totale

34,45 2,99 37,44

Canone offerto iva esclusa per 84 mesi: €  1.624.000,00
Offerta  carente di PEF (piano economico finanziario)

Considerato in merito all’’offerta di Med Services Soc. Coop. Soc. quanto segue:

 l’offerta si configura come irregolare perché non rispetta i documenti di gara;
 la mancata produzione del PEF non può essere sanata attraverso il soccorso istruttorio (delibera ANAC n. 36

del 17/01/2018; Consiglio di Stato, sez. V, 13/10/2020 n. 6168);
 il PEF non può essere tenuto separato dall’offerta economica di cui costituisce un elemento significativo che

consente all’Amministrazione di valutare l’adeguatezza dell’offerta (Consiglio di Stato, sez. V, 13/10/2020 n.
6168);

il seggio di  gara stabilisce di  dichiarare l’irregolarità dell’offerta presentata da Med Services Soc. Coop. Soc. per le
motivazioni sopra esposte.

Per quanto riguarda l’offerta di CM Service SRL si dà atto:

 l’offerta risulta anormalmente bassa, ai sensi dell’art. 97, comma 3, del D.Leg.vo 50/2016 e ss.mm.ii (“Quando il

criterio  di  aggiudicazione è  quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa la congruità  delle  offerte  è
valutata  sulle offerte che presentano sia i  punti  relativi  al  prezzo,  sia  la somma dei punti  relativi  agli  altri
elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal
bando di gara.”); 

 poiché l’art. 97, comma 3, del D.Leg.vo 50/2016 e ss.mm.ii. prosegue, sancendo: “Il calcolo di cui al primo

periodo è effettuato ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a tre”;

 Il  seggio di gara stabilisce doversi procede alla valutazione della congruità dell’offerta, ai sensi e termini di

legge.

Pertanto, sulla base delle risultanze sopra rappresentate, il seggio di  gara stabilisce di procedere ai sensi dell’art. 97,
comma  3,  D.Lgs.  50/2016  ss.mm.ii.,  rimettendo  all’esito  della  verifica  afferente  la  dichiarazione  della  proposta  di
aggiudicazione.

Si dà atto della graduatoria provvisoria:

ditta Punteggio totale graduatoria
CM SERVICE SRL  100,00 1
Gestione Servizi Integrati Srl  57,10 2
KCS Caregiver Coop. Soc 48,42 3

La seduta termina alle ore 18,00.

Letto, confermato e sottoscritto
       

Dr.ssa Alessandra COMOGLIO
f.to in originale
        
Dr.ssa Marilena PANDISCIA
f.to in originale

Dr. Ermanno LEONESSI
f.to in originale
        

2



3


